
 
Obermeierhof, BdP Freundeskreis Bayern e.V. 
Dorfstraße 2 Grafengars, 84555 Jettenbach 
Tel: 08638/7746; Fax: 08638/73646 
Email: info@obermeierhof.de 

_____________________________________________________________________________________ 
Bankverbindung: IBAN DE29 7115 1020 0000 0137 22 

 

Preisliste Obermeierhof - Jugendliche / Erwachsene 
 

Gültig ab 01.01.2021 
 

Aufenthalt ab 2 Nächten Jug.-Preis bis 25 Jahre Erw.-Preis 

Vollpension * Person / Nacht 30,50 € 32,50 € 

Übernachtung / Selbstversorgerküche ** Person / Nacht 20,50 € 22,50 € 

Zeltplatz / Selbstversorgerküche Person / Nacht 8,00 € 10,00 € 

Zeltplatz ohne Küchennutzung Person / Nacht 6,00 € 7,50 € 

    

Aufenthalt nur 1 Nacht    

Eine-Nacht-Zuschlag Person / Nacht 4,00 € 8,00 € 

   

Zusätzliche Mahlzeiten   

Frühstück Person  5,00 € 

warmes Mittagessen  Person  6,50 € 

kaltes Abendessen oder Lunchpaket Person  5,50 € 

Kaffee & Kuchen Person  4,00 € 

    

Selbstversorger-Wochenendpauschale ** pro Gruppe 3.650.00 nicht möglich 

(Freitagmittag bis Sonntagmittag)    

 

* Übernachtung in Mehrbettzimmern, Bettwäsche, drei Mahlzeiten täglich 

** Übernachtung in Mehrbettzimmern, Bettwäsche, Nutzung der Selbstversorgerküche 

Nutzung von Seminar- und Tagungsräumen, Medien und Geräten nach Verfügbarkeit 

Betreuer werden zum gleichen Preis in kleineren Zimmern untergebracht 

    

Eventuelle Zusatzkosten Selbstversorger    

Müllgebühren Restmüll für Selbstversorger Sack  7,00 € 

Brennholz (falls kein kostenloses Holz verfüg.) Kiste  5,00 € 

Kopien Blatt  0,10 € 

    

Verpflegung für Selbstversorger  
(kann auf Wunsch über den Obermeierhof bestellt werden) 

Semmeln Stück  0,50 € 

Gemischte Semmeln  Stück  0,60 € 

Brot  Kilo  3,50 € 

Bier *** 0,5 Liter  1,70 € 

Limonade, Schorle *** 0,5 Liter  1,20 € 

Mineralwasser *** 0,5 Liter  0,90 € 

*** Wir bitten darum, Bier und alkoholfreie Getränke nicht mitzubringen, 
sondern ausschließlich über uns zu beziehen 

 
Mit dieser Preisliste werden alle vorherigen Preislisten ungültig. 
Gültig ist die zum Zeitpunkt der Belegung jeweils aktuelle Preisliste. 

 



 
Obermeierhof, BdP Freundeskreis Bayern e.V. 
Dorfstraße 2 Grafengars, 84555 Jettenbach 
Tel: 08638/7746; Fax: 08638/73646 
Email: info@obermeierhof.de 

_____________________________________________________________________________________ 
Bankverbindung: IBAN DE29 7115 1020 0000 0137 22 

 

Preisliste Haus Anni - Jugendliche / Erwachsene 
 

Gültig ab 01.01.2020 
 

Aufenthalt ab 2 Nächten Jug.-Preis bis 25 Jahre Erw.-Preis 

Vollpension * Person / Nacht 30,50 € 32,50 € 

   

Zusätzliche Mahlzeiten   

Frühstück Person  5,00 € 

warmes Mittagessen  Person  6,50 € 

kaltes Abendessen oder Lunchpaket Person  5,50 € 

Kaffee & Kuchen Person  4,00 € 

    

Selbstversorger-Wochenendpauschale ** pro Gruppe 1.300,00 nicht möglich 

(Freitagmittag bis Sonntagmittag, maximal 30 Personen)   

    

Im Preis inbegriffen sind:     

* Übernachtung in Mehrbettzimmern, Bettwäsche, drei Mahlzeiten täglich 

** Übernachtung in Mehrbettzimmern, Bettwäsche, Nutzung der Küche in Haus Anni 

Nutzung von Seminar- und Tagungsräumen, Medien und Geräten nach Verfügbarkeit 

Betreuer werden zum gleichen Preis in kleineren Zimmern untergebracht 
 
    

Eventuelle Zusatzkosten Selbstversorger    

Müllgebühren Restmüll für Selbstversorger Sack  5,00 € 

Brennholz (falls kein kostenloses Holz verfüg.) Kiste  5,00 € 

Kopien Blatt  0,10 € 

    

Verpflegung für Selbstversorger  
(kann auf Wunsch über den Obermeierhof bestellt werden) 

Semmeln Stück  0,50 € 

Gemischte Semmeln  Stück  0,60 € 

Brot  Kilo  3,20 € 

Bier *** 0,5 Liter  1,70 € 

Limonade, Schorle *** 0,5 Liter  1,20 € 

Mineralwasser *** 0,5 Liter  0,90 € 

*** Wir bitten darum, Bier und alkoholfreie Getränke nicht mitzubringen, 
sondern ausschließlich über uns zu beziehen 

 
Mit dieser Preisliste werden alle vorherigen Preislisten ungültig. 
Gültig ist die zum Zeitpunkt der Belegung jeweils aktuelle Preisliste. 

 


